UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE

NACIONAL

__________________________________________________________________________

Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Campus Uvaranas – 84030-900, Ponta Grossa – Paraná
Fone: (42) 3220-3050 – E-mail: profmat_uepg@uepg.br

EDITAL Nº 005/2024 – PROFMAT-UEPG

A Coordenação do Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional da

Instituição Associada UEPG, no uso de suas atribuições e em obediência ao disposto no

Capítulo III Seção I, Artigo 18, inciso II e Seção II, Subseção III, Artigos 31 a 35 da

Resolução CEPE Nº 020/2016, CONVOCA eleição para escolha do Representante

Discente do Programa de Pós-Graduação PROFMAT-UEPG, mediante inscrição

individual.

Poderão candidatar-se discentes do Programa que estiverem regularmente matriculados.

A eleição com participação obrigatória dos docentes do Programa, será realizada no dia

10 de maio de 2024.

A recepção dos votos se fará na sala 106 A do bloco L, Campus de Uvaranas, das

9:30 às 11:30 e das 13:30 às 16:30.

 Comissão Eleitoral:

- Prof. Dr. Giuliano Gadioli La Guardia

- Prof. Dr. Marciano Pereira

- Prof. Dr. Wanderley Aparecido Cerniauskas

A inscrição deverá ser requerida através do SEI ou por meio de ficha de inscrição
anexa a este edital entregue à coordenação (email profmat_uepg@uepg.br), de 26 de
abril a 03 de maio de 2024.

A apuração do resultado será realizada na referida sala, 10 (dez) minutos após encerrada

a recepção dos votos.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 25 de abril de 2024.

Wanderley Aparecido Cerniauskas

Coordenador do PPG-PROFMAT na UEPG

 CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA ESCOLHA DO

REPRESENTANTE DISCENTE JUNTO AO COLEGIADO

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFMAT-

UEPG.

__________________________________________________________________________

Av. Carlos Cavalcanti, 4748,  Campus Uvaranas – 84030-900, Ponta Grossa – Paraná
Fone: (42) 3220-3050 – E-mail: profmat_uepg@uepg.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO PROFISSIONAL EM

MATEMÁTICA EM REDE NACIONAL

Ilustríssimo Senhor

Coordenador de Curso

Nesta Universidade

Eu, __________________________________________________,

R.A. n° _________________, aluno (a) matriculado (a) no Mestrado

Profissional em Matemática em Rede Nacional - PROFMAT, polo

de Ponta Grossa, venho mui respeitosamente requerer:

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

     Nestes Termos

     Pede Deferimento

              Ponta Grossa, ___ de ___________ de _______.

_________________________________
         Assinatura do(a) requerente

inscrição para participar como Representante Discente junto ao Colegiado

 do Programa de Pós Graduação PROFMAT - UEPG .

2024abril

ANEXO (EDITAL Nº 005/2024 – PROFMAT-UEPG)